Inkremental-Drehgeber
RVI78
< Robuste Bauform
< Bis zu 5000 Striche
< 10 V ... 30 V mit kurzschlussfesten Gegentaktendstufen
Funktion
Die Besonderheit dieses Inkrementaldrehgebers liegt in der mechanischen Vielseitigkeit des Flansches. Der Drehgeber hat einen Zentrierbund
mit Ø42 mm und einen mit Ø56 mm. Zusätzlich zu den vier M4-Gewinden besitzt der Inkrementaldrehgeber einen Servoeinstich am Umfang.

Schirm - Gehäuse
Betrieb
Typenschlüssel
R V I 7 8 N – 1 0 C A 3 1 N –
Impulszahl 60, 100, 120, 200, 250, 256,
300, 314, 360, 400, 500, 512,
600, 720, 900, 1000, 1024,
1200, 1250, 1500, 1800,
2000, 2048, 2400, 2500,
3000, 3600, 4000, 4096, 5000
Option
N normal
Ausgangsschaltung
1 10 V ... 30 V, Gegentakt (Push-Pull)
Signalausgang
3 A + B + 0
Abgang
A axial
Anschlussart
AL Gerätestecker Typ 42306, 6-polig
K2 Kabel Ø6 mm, 5 x 0,38 mm², 2 m
Flanschausführung
C Klemmflansch
Wellenmaß
10 Welle Ø10 mm x 23 mm
Gehäusematerial
N Aluminium, pulverbeschichtet
Wellenausführung
5 4 3
1 6 2
A
B
0
90˚ ± 10 % 50 % ± 10 %
25 % ± 10 %
 cw - mit Blick auf die
Ve